
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 3 июля 2024 года № 536-п 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Состав Координационного Совета                            

по отчуждению муниципального движимого и недвижимого имущества, 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»                                

к распоряжению Мэра города Омска от 1 октября 2008 года № 304-р              

«О создании Координационного Совета по отчуждению муниципального 

движимого и недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого           

и среднего предпринимательства» следующие изменения: 

1) исключить из состава Координационного Совета по отчуждению 

муниципального движимого и недвижимого имущества, арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства (далее – 

Координационный Совет), Посаженникова Владимира Владимировича; 

2) включить в состав Координационного Совета Толкачеву Раису 

Александровну, начальника управления аренды и приватизации недвижимого 

имущества департамента имущественных отношений Администрации города 

Омска; 

3) должность Романина Евгения Андреевича изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска, председатель 

Координационного Совета». 

2. Внести в приложение № 1 «Состав комиссии по организации продажи 

муниципального имущества» к распоряжению Администрации города Омска 

от 8 октября 2010 года № 461-р «О создании комиссии по организации 

продажи муниципального имущества» следующие изменения: 

1) исключить из состава комиссии по организации продажи 

муниципального имущества Посаженникова Владимира Владимировича; 

2) включить в состав комиссии по организации продажи 

муниципального имущества Толкачеву Раису Александровну, начальника 

управления аренды и приватизации недвижимого имущества департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска. 



2 
 

3. Внести в приложение № 1 «Состав постоянно действующей комиссии 

по приватизации» к распоряжению Администрации города Омска   

от 29 мая 2012 года № 201-р «О создании постоянно действующей комиссии 

по приватизации» следующие изменения: 

1) исключить из состава постоянно действующей комиссии                    

по приватизации Посаженникова Владимира Владимировича; 

2) включить в состав постоянно действующей комиссии                                      

по приватизации Толкачеву Раису Александровну, начальника управления 

аренды и приватизации недвижимого имущества департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска; 

3) должность Романина Евгения Андреевича изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска, председатель 

комиссии». 

4. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по контролю                            

за выполнением условий конкурса по продаже имущества муниципального 

образования город Омск» к постановлению Администрации города Омска   

от 11 августа 2015 года № 1043-п «Об утверждении Порядка разработки                     

и утверждения условий конкурса по продаже имущества муниципального 

образования город Омск, контроля за их исполнением и подтверждения 

победителем конкурса исполнения таких условий» следующие изменения: 

1) исключить из состава комиссии по контролю за выполнением условий 

конкурса по продаже имущества муниципального образования город Омск 

Посаженникова Владимира Владимировича; 

2) включить в состав комиссии по контролю за выполнением условий 

конкурса по продаже имущества муниципального образования город Омск 

Толкачеву Раису Александровну, начальника управления аренды                              

и приватизации недвижимого имущества департамента имущественных 

отношений Администрации города Омска; 

3) должность Романина Евгения Андреевича изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска, председатель 

комиссии». 

5. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин 


